339037 , UG 180002, ¢ no exercicio seguinte a conta de dotagio 

orgamentaria propria. 

PARAGRAFO UNICO: Para cobertura das despesas, foi emitida a Nota de Empenho n° 

2016NE800778. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACAO 

O valor global do Contrato ¢ de R$ 343.730,76 (trezentos e quarenta e trés mil, setecentos e 
trinta reais e setenta e seis centavos), ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condigdes 
pactuadas no contrato Administrativo n°® 26/2014, que ndo tenham sido atingidas pelas 
disposigdes deste Termo Aditivo. 

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTE / DA REPACTUACAO

[...]

CONTRATADO Mcga Byte Magazine Ltda EPP (CNPJ 
08.792.763/0001-24). MODALIDADE Pregão Eletrônico (Lei n" 
10.520/2002. Decreto n" 5.450/2005 e Lei n“ 13.303/2016). NÚME­
RO DO PROCESSO: Pregão Eletrônico A A RH n“ 41/2016 - ITEM 
II. OBJETO: Aquisição de 102 (cento e dois) monitores de video eom 
garantia dc 48 (quarenta e oito) meses, confomtc especificações do 
Édilal e de seus Anexos. ESPÉCIE: Compra e Venda. PREÇO: Valor 
global de R$ 72.999.36 (setenta e dois mil. novecentos e noventa e 
nove reais e trinta e seis centavos).

[...]

teração do caput da Cláusula Quinta do Contrato OCS n° 449/2016 
para retificar o valor do contrato VALOR ORIGINAL DO CON­
TRATO; Até R$ 4.340.714.88 (quatro milhões, trezentos e quarenta 
mil. setecentos e quatorze reais c oitenta e oito centavos). VALOR 
ATUAL DO CONTRATO: Até RS 4.340.741.88 (quatro milhões, 
trezentos e quarenta mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta e 
oito centavos) RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3110350101 - D 
Op/Outras/Ap Cull/Inc Esporte. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, 
"caput". da Lei n" 8.666. de 21.06.1993. PRONUNCIAMENTO JU­
RÍDICO: Do Sr. Chefe do Departamento Juridico junto à Área de